平成　　年　　月　　日

　平成３０年度　栃木ブランド「とちぎ蔵ものがたり」認定申請書

栃 木 商 工 会 議 所

申 請 者　所 在 地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　名　  称
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代 表 者
栃木ブランド「とちぎ蔵ものがたり」認定及びブランドマーク使用基準に基づき、認定を受けたいので下記のとおり申請します。

記
	申請品名(※)

１．申請団体・申請者

	ふりがな(※)

	会社(団体)名(※)

	代表者役職(※)

	ふりがな(※)

	代表者氏名(※)

	住　　　所(※)
	〒（　　　-　　　　）

	Ｔ　Ｅ　Ｌ(※)

	ＦＡＸ(※)

	Ｅ－Mail(※)

	Ｕ　Ｒ　Ｌ

	業　　　種(※)

	資 本 金
	　　　　　　　　　　千円

	創　業　年(※)

	法人設立日
	　　　昭和　　年　　　月

	担　当　者

部署・役職名(※)

	ふりがな(※)

	担当者氏名(※)

	担当者連絡先
	ＴＥＬ(※)

	ＦＡＸ(※)

	E-Mail(※)

ご記入いただいた内容は、当委員会の応募者把握のために利用する他、事務連絡や関連事業の情報提供のために利用することがありますが、第三者に公開するものではありません。
２．申請品

	申請品の種類(※)
(該当するものに○を付けてください)

加工品　・　製　品

	申請品の特徴

機能等の概要

(※)
（申請品の内容を、具体的にご説明下さい。又、写真＜はがき大＞を添付下さい）

	申請品が「全国的に優れた存在」あるいは「特徴ある存在」とするその内容、事実が有れば記述して下さい。

(※)
（例：申請品の受賞歴、取材記事、特許・証明書類の取得状況等）

３．申請品のセールスポイント

　　以下の、選考基準の該当部分について、何処が、どのように優れているのか、具体的にご説明下さい。
①独創性、技術革新または挑戦（こだわる思い） (※)
○「ものづくり」への取り組みに独創性(アイデア)、技術革新又は挑戦(こだわる思い)がある。

②栃木市の自然・文化との関わり
　　○開発者の思い、着眼点、仕組みなどに栃木の自然や文化、伝統を掘り起こし、守り育む意図や、知恵がある。

　③地域性

· 栃木市が連想される取り組み、エピソードがあり、栃木のＰＲに繋がる物語が感じられる。

· 栃木市ならではの存在、又は製法、技法、技術などを用いている。

④安全性、信頼性
○　安心、安全、信頼性があり、環境にやさしいものである。（それを証するものの記述）

⑤その他
· 市場性が見込まれる。

· 将来ビジョンがある。

（その他、アピールしたい事例が有れば、ご自由にご記入下さい）

ご申請者（団体）の内容についてご記入下さい。

４．申請団体・申請者の概要

①貴社・貴団体の主要製品(※)
	製 品 名
	製　品　説　明
	売上高に占める割合(％)

	％

	％

	％

	％

②貴社・貴団体が所有する知的財産権（特許権、実用新案権、意匠権、商標権、著作権）

	知的財産権の種類
	番　　号
	名　　称
	主　な　内　容

③貴社・貴団体の主な受賞歴・認証歴

	賞等の名称
	内　　　　　容
	受賞時期

	年　　　月

	年　　　月

	年　　　月

	年　　　月

注１．各項目とも極力具体的にご記入下さい。

注２．※欄につきましては、必ずご記入下さい。ご記入無き場合は受理致し兼ねますのでご注意下さい。

注３．次ページの留意事項をご確認の上、ご記入下さい。

〈参考〉
※申請にあたっては、下記の点に留意の上記入してください。

〈各項目の視点〉
◆独創性、技術革新または挑戦（こだわる思い）
・「ものづくり」への取組みに独創性（アイデア）がある。
・「ものづくり」への取組みに技術革新又は挑戦（こだわり）がある
・賞味、品質、規格、形状、機能等の商品特性に優位性がある。
　　（例：商品のこだわり）
・デザインやネーミング等に他産品と差別化する工夫がある。
　　（例：ネーミングの由来、パッケージの工夫）
・知的財産権の取得（出願）又は保護が図られている。
（例：商標登録の有無）
◆栃木市の自然・文化との関わり
　・栃木市の自然環境から生まれたものである。
・栃木市で生まれた素材、資材等を活用している。
　（例：栃木市○○産の○○を使っている）
・開発者の思い、着眼点、仕組みなどに栃木市の自然や文化、伝統を掘り起し、守り育む意図や知恵がある。
　（例：江戸時代より変わらない製法であり、商品名に栃木市の地域資源を入れている。）
◆地域性
　・栃木市が連想される取組み、エピソードがあり、栃木市のＰＲに繋がる物語が感じられる。
・栃木市ならではの存在、又は製法、技法、技術等を用いている。
◆安全性、信頼性
　・品質を維持・向上するための管理体制や取組みがある。
　　（例：生産工程マニュアルの有無）
・信頼性を確保するため法令順守や衛生管理等を実践している。
　（例：衛生管理マニュアルの有無）
・品質の高さを保証する客観的事実（受賞歴等）がある。
　（例：○○賞受賞）
・環境への配慮がされている。
　（例：再生紙を使用した梱包）
◆その他
　・市場性が見込まれる。
・将来ビジョンがある
他　ＰＲしたい事項がございましたら記入ください。